
担当者

令和  6 年度　第 3 次　資金収支補正予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　法人本部 】

(単位:  円)

科　　　目 補正前予算額 今回補正額 補正後予算額 摘　要　（　積算内訳　）

経常経費寄附金収入 000,002 000,014 000,016

受取利息配当金収入 001 009,4 000,5

事業活動収入計(1) 001,002 009,414 000,516

人件費支出 000,024 000,143 000,167

  役員報酬支出 000,024 000,143 000,167

事務費支出 005,184 005,39 000,575

  旅費交通費支出 000,02 0 000,02

  研修研究費支出 000,042 0 000,042

  会議費支出 000,06 000,09 000,051

  業務委託費支出 000,05 000,01 000,06

  手数料支出 005,1 005,3 000,5

  租税公課支出 000,07 000,07△ 0

  雑支出（事務） 000,04 000,06 000,001

    その他の雑支出（事務） 000,04 000,06 000,001

事業活動支出計(2) 005,109 005,434 000,633,1

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 004,107△ 006,91△ 000,127△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 000,307 000,336 000,633,1

その他の活動収入計(7) 000,307 000,336 000,633,1

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,307 000,336 000,633,1

予備費支出(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 006,1 004,316 000,516

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 871,532,7 288,07 060,603,7

当期末支払資金残高(11)+(12) 877,632,7 282,486 060,129,7



担当者

令和  6 年度　第 3 次　資金収支補正予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　銀の鈴こども園 】

(単位:  円)

科　　　目 補正前予算額 今回補正額 補正後予算額 摘　要　（　積算内訳　）

保育事業収入 059,121,46 000,614,7 059,735,17

  施設型給付費収入 000,018,65 000,041,8 000,059,46

    施設型給付費収入 000,000,55 000,000,8 000,000,36

    利用者負担金収入 000,018,1 000,041 000,059,1

  利用者等利用料収入 000,096,1 000,514△ 000,572,1

    利用者等利用料収入（一般） 000,096,1 000,514△ 000,572,1

  その他の事業収入 059,126,5 000,903△ 059,213,5

    補助金事業収入（公費） 059,288,2 000,963△ 059,315,2

    受託事業収入（公費） 000,976,2 000,27 000,157,2

    受託事業収入（一般） 000,06 000,21△ 000,84

経常経費寄附金収入 000,001 000,001△ 0

受取利息配当金収入 000,021 000,02 000,041

その他の収入 000,23 000,22△ 000,01

  受入研修費収入 000,21 000,21△ 0

  雑収入 000,02 000,01△ 000,01

    その他の雑収入 000,02 000,01△ 000,01

事業活動収入計(1) 059,373,46 000,413,7 059,786,17

人件費支出 084,453,65 978,370,5 953,824,16

  職員給料支出 080,824,82 978,374 959,109,82

    職員俸給支出 000,081,22 000,4△ 000,671,22

    管理職手当支出 000,000,4 263,381 263,381,4

    特殊業務手当支出 080,493 0 080,493

    通勤手当支出 000,57 000,51△ 000,06

    住居手当 000,77 000,231 000,902

    休日出勤手当 000,06 715,542 715,503

    主任手当 000,021 0 000,021

    扶養手当 000,213 000,62 000,833

    処遇改善手当 000,012,1 000,49△ 000,611,1

  職員賞与支出 000,000,01 000,005,3 000,005,31

  非常勤職員給与支出 000,057,11 0 000,057,11

  退職給付支出 004,676 0 004,676

  法定福利費支出 000,005,5 000,001,1 000,006,6

事業費支出 000,842,6 000,372△ 000,579,5

  給食費支出 000,008,2 0 000,008,2

  保健衛生費支出 000,071 000,02△ 000,051

  保育材料費支出 000,000,1 000,001△ 000,009

  水道光熱費支出 000,964,1 000,941△ 000,023,1

  消耗器具備品費支出 000,005 0 000,005

  保険料支出 000,051 0 000,051

  賃借料支出 000,4 000,4△ 0

  車輌費支出 000,051 0 000,051

  雑支出（事業） 000,5 0 000,5

事務費支出 000,933,7 000,64 000,583,7

  福利厚生費支出 000,054 0 000,054

  職員被服費支出 000,41 000,61 000,03

  旅費交通費支出 000,05 0 000,05

  研修研究費支出 000,009 000,014 000,013,1

  事務消耗品費支出 000,053 000,052△ 000,001

  印刷製本費支出 000,52 0 000,52

  修繕費支出 000,02 000,08 000,001

  通信運搬費支出 000,081 0 000,081



令和  6 年度　第 3 次　資金収支補正予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　銀の鈴こども園 】

(単位:  円)

科　　　目 補正前予算額 今回補正額 補正後予算額 摘　要　（　積算内訳　）

  業務委託費支出 000,087 000,012△ 000,075

  手数料支出 000,002 000,051△ 000,05

  土地・建物賃借料支出 000,010,4 000,05 000,060,4

  保守料支出 000,021 0 000,021

  諸会費支出 000,041 0 000,041

  雑支出（事務） 000,001 000,001 000,002

    その他の雑支出（事務） 000,001 000,001 000,002

事業活動支出計(2) 084,149,96 978,648,4 953,887,47

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 035,765,5△ 121,764,2 904,001,3△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 000,005,2 005,03△ 005,964,2

  器具及び備品取得支出 000,005,2 005,03△ 005,964,2

施設整備等支出計(5) 000,005,2 005,03△ 005,964,2

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,005,2△ 005,03 005,964,2△

積立資産取崩収入 009,660,9 000,095,2△ 009,674,6

  退職給付引当資産取崩収入 009,662 0 009,662

  人件費積立資産取崩収入 000,003,6 000,095,2△ 000,017,3

  備品等購入積立資産取崩収入 000,005,2 0 000,005,2

その他の活動収入計(7) 009,660,9 000,095,2△ 009,674,6

積立資産支出 006,732 0 006,732

  退職給付引当資産支出 006,732 0 006,732

拠点区分間繰入金支出 000,307 000,53△ 000,866

その他の活動支出計(8) 006,049 000,53△ 006,509

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 003,621,8 000,555,2△ 003,175,5

予備費支出(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 077,85 973,75△ 193,1

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 541,285,31 0 541,285,31

当期末支払資金残高(11)+(12) 519,046,31 973,75△ 635,385,31



担当者

令和  6 年度　第 3 次　資金収支補正予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　鈴らん保育園 】

(単位:  円)

科　　　目 補正前予算額 今回補正額 補正後予算額 摘　要　（　積算内訳　）

保育事業収入 003,224,76 000,000,4 003,224,17

  委託費収入 000,000,06 000,000,4 000,000,46

    基本分収入 000,000,06 000,000,4 000,000,46

  利用者等利用料収入 000,860,2 0 000,860,2

    利用者等利用料収入（一般） 000,860,2 0 000,860,2

  その他の事業収入 003,453,5 0 003,453,5

    補助金事業収入（公費） 003,066,2 0 003,066,2

    受託事業収入（公費） 000,976,2 0 000,976,2

    受託事業収入（一般） 000,51 0 000,51

借入金利息補助金収入 000,51 0 000,51

経常経費寄附金収入 000,002 0 000,002

受取利息配当金収入 000,511 0 000,511

その他の収入 000,89 0 000,89

  受入研修費収入 000,43 0 000,43

  雑収入 000,46 0 000,46

    その他の雑収入 000,46 0 000,46

事業活動収入計(1) 003,058,76 000,000,4 003,058,17

人件費支出 007,812,95 031,778,1 038,590,16

  職員給料支出 000,936,33 031,778,3 031,615,73

    職員俸給支出 000,250,72 0 000,250,72

    管理職手当支出 000,007,3 000,014 000,011,4

    特殊業務手当支出 000,005 088,22 088,225

    超過勤務手当支出 0 000,05 000,05

    通勤手当支出 000,512 000,51△ 000,002

    住居手当 000,245 057,021△ 052,124

    休日出勤手当 000,07 000,082 000,053

    主任手当 000,06 0 000,06

    その他職員給与支出 000,001 000,002 000,003

    処遇改善手当 000,003,1 000,050,3 000,053,4

    処遇特例手当 000,001 0 000,001

  職員賞与支出 000,000,01 0 000,000,01

  非常勤職員給与支出 000,000,8 000,000,2△ 000,000,6

  退職給付支出 007,975 0 007,975

  法定福利費支出 000,000,7 0 000,000,7

事業費支出 000,071,6 0 000,071,6

  給食費支出 000,192,3 0 000,192,3

  保健衛生費支出 000,003 0 000,003

  保育材料費支出 000,006 0 000,006

  水道光熱費支出 000,953,1 0 000,953,1

  消耗器具備品費支出 000,003 0 000,003

  保険料支出 000,021 0 000,021

  賃借料支出 000,05 0 000,05

  車輌費支出 000,051 0 000,051

事務費支出 000,018,6 000,511,1 000,529,7

  福利厚生費支出 000,004 0 000,004

  職員被服費支出 000,001 0 000,001

  旅費交通費支出 000,02 0 000,02

  研修研究費支出 000,003,1 000,007 000,000,2

  事務消耗品費支出 000,006 0 000,006

  印刷製本費支出 000,52 0 000,52

  修繕費支出 000,071 0 000,071



令和  6 年度　第 3 次　資金収支補正予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　鈴らん保育園 】

(単位:  円)

科　　　目 補正前予算額 今回補正額 補正後予算額 摘　要　（　積算内訳　）

  通信運搬費支出 000,055 0 000,055

  広報費支出 000,05 0 000,05

  業務委託費支出 000,000,1 0 000,000,1

  土地・建物賃借料支出 000,052,2 000,053 000,006,2

  保守料支出 000,58 000,51 000,001

  諸会費支出 000,061 0 000,061

  雑支出（事務） 000,001 000,05 000,051

    その他の雑支出（事務） 000,001 000,05 000,051

支払利息支出 005,38 0 005,38

事業活動支出計(2) 002,282,27 031,299,2 033,472,57

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 009,134,4△ 078,700,1 030,424,3△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 000,860,4 0 000,860,4

固定資産取得支出 032,592,2 005,196 037,689,2

  建物取得支出 032,593 000,423 032,917

  器具及び備品取得支出 000,009,1 005,763 005,762,2

施設整備等支出計(5) 032,363,6 005,196 037,450,7

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 032,363,6△ 005,196△ 037,450,7△

積立資産取崩収入 002,971,11 0 002,971,11

  退職給付引当資産取崩収入 002,97 0 002,97

保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,001,11 0 000,001,11

その他の活動収入計(7) 002,971,11 0 002,971,11

積立資産支出 002,343 004,62△ 008,613

  退職給付引当資産支出 002,343 004,62△ 008,613

拠点区分間繰入金支出 0 000,866 000,866

その他の活動による支出 154,53 0 154,53

  その他の特別支出 154,53 0 154,53

その他の活動支出計(8) 156,873 006,146 152,020,1

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 945,008,01 006,146△ 949,851,01

予備費支出(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 914,5 032,523△ 118,913△

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 137,026,9 0 137,026,9

当期末支払資金残高(11)+(12) 051,626,9 032,523△ 029,003,9



担当者

令和  7 年度資金収支予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　法人本部 】

(単位:  円)

科　　　目 予 算 額 前年予算額 差引増減額 摘　　　　　要

経常経費寄附金収入 000,016 000,016 0

受取利息配当金収入 000,5 000,5 0

事業活動収入計(1) 000,516 000,516 0

人件費支出 000,001,1 000,167 000,933

  役員報酬支出 000,001,1 000,167 000,933

事務費支出 000,575 000,575 0

  旅費交通費支出 000,02 000,02 0

  研修研究費支出 000,042 000,042 0

  会議費支出 000,051 000,051 0

  業務委託費支出 000,06 000,06 0

  手数料支出 000,5 000,5 0

  雑支出（事務） 000,001 000,001 0

    その他の雑支出（事務） 000,001 000,001 0

事業活動支出計(2) 000,576,1 000,633,1 000,933

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,060,1△ 000,127△ 000,933△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 000,576,1 000,633,1 000,933

その他の活動収入計(7) 000,576,1 000,633,1 000,933

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,576,1 000,633,1 000,933

予備費支出(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,516 000,516 0

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 060,129,7 060,603,7 000,516

当期末支払資金残高(11)+(12) 060,635,8 060,129,7 000,516



担当者

令和  7 年度資金収支予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　銀の鈴こども園 】

(単位:  円)

科　　　目 予 算 額 前年予算額 差引増減額 摘　　　　　要

保育事業収入 059,735,17 059,735,17 0

  施設型給付費収入 000,059,46 000,059,46 0

    施設型給付費収入 000,000,36 000,000,36 0

    利用者負担金収入 000,059,1 000,059,1 0

  利用者等利用料収入 000,572,1 000,572,1 0

    利用者等利用料収入（一般） 000,572,1 000,572,1 0

  その他の事業収入 059,213,5 059,213,5 0

    補助金事業収入（公費） 059,315,2 059,315,2 0

    受託事業収入（公費） 000,157,2 000,157,2 0

    受託事業収入（一般） 000,84 000,84 0

受取利息配当金収入 000,041 000,041 0

その他の収入 000,01 000,01 0

  雑収入 000,01 000,01 0

    その他の雑収入 000,01 000,01 0

事業活動収入計(1) 059,786,17 059,786,17 0

人件費支出 959,500,26 953,824,16 006,775

  職員給料支出 959,521,92 959,109,82 000,422

    職員俸給支出 000,004,22 000,671,22 000,422

    管理職手当支出 263,381,4 263,381,4 0

    特殊業務手当支出 080,493 080,493 0

    通勤手当支出 000,06 000,06 0

    住居手当 000,902 000,902 0

    休日出勤手当 715,503 715,503 0

    主任手当 000,021 000,021 0

    扶養手当 000,833 000,833 0

    処遇改善手当 000,611,1 000,611,1 0

  職員賞与支出 000,007,31 000,005,31 000,002

  非常勤職員給与支出 000,009,11 000,057,11 000,051

  退職給付支出 000,086 004,676 006,3

  法定福利費支出 000,006,6 000,006,6 0

事業費支出 000,581,6 000,579,5 000,012

  給食費支出 000,038,2 000,008,2 000,03

  保健衛生費支出 000,002 000,051 000,05

  保育材料費支出 000,059 000,009 000,05

  水道光熱費支出 000,053,1 000,023,1 000,03

  消耗器具備品費支出 000,055 000,005 000,05

  保険料支出 000,051 000,051 0

  車輌費支出 000,051 000,051 0

  雑支出（事業） 000,5 000,5 0

事務費支出 000,533,01 000,583,7 000,059,2

  福利厚生費支出 000,054 000,054 0

  職員被服費支出 000,03 000,03 0

  旅費交通費支出 000,05 000,05 0

  研修研究費支出 000,004,3 000,013,1 000,090,2

  事務消耗品費支出 000,001 000,001 0

  印刷製本費支出 000,52 000,52 0

  修繕費支出 000,001 000,001 0

  通信運搬費支出 000,081 000,081 0

  業務委託費支出 000,039 000,075 000,063

  手数料支出 000,05 000,05 0

  土地・建物賃借料支出 000,065,4 000,060,4 000,005



令和  7 年度資金収支予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　銀の鈴こども園 】

(単位:  円)

科　　　目 予 算 額 前年予算額 差引増減額 摘　　　　　要

  保守料支出 000,021 000,021 0

  諸会費支出 000,041 000,041 0

  雑支出（事務） 000,002 000,002 0

    その他の雑支出（事務） 000,002 000,002 0

事業活動支出計(2) 959,525,87 953,887,47 006,737,3

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 900,838,6△ 904,001,3△ 006,737,3△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 000,005 005,964,2 005,969,1△

  器具及び備品取得支出 000,005 005,964,2 005,969,1△

施設整備等支出計(5) 000,005 005,964,2 005,969,1△

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,005△ 005,964,2△ 005,969,1

積立資産取崩収入 000,024,8 009,674,6 001,349,1

  退職給付引当資産取崩収入 0 009,662 009,662△

  人件費積立資産取崩収入 000,029,7 000,017,3 000,012,4

  備品等購入積立資産取崩収入 000,005 000,005,2 000,000,2△

その他の活動収入計(7) 000,024,8 009,674,6 001,349,1

積立資産支出 006,732 006,732 0

  退職給付引当資産支出 006,732 006,732 0

拠点区分間繰入金支出 005,738 000,866 005,961

その他の活動支出計(8) 001,570,1 006,509 005,961

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 009,443,7 003,175,5 006,377,1

予備費支出(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 198,6 193,1 005,5

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 635,385,31 541,285,31 193,1

当期末支払資金残高(11)+(12) 724,095,31 635,385,31 198,6



担当者

令和  7 年度資金収支予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　鈴らん保育園 】

(単位:  円)

科　　　目 予 算 額 前年予算額 差引増減額 摘　　　　　要

保育事業収入 000,323,17 003,224,17 003,99△

  委託費収入 000,000,46 000,000,46 0

    基本分収入 000,000,46 000,000,46 0

  利用者等利用料収入 000,079,1 000,860,2 000,89△

    利用者等利用料収入（一般） 000,079,1 000,860,2 000,89△

  その他の事業収入 000,353,5 003,453,5 003,1△

    補助金事業収入（公費） 000,956,2 003,066,2 003,1△

    受託事業収入（公費） 000,976,2 000,976,2 0

    受託事業収入（一般） 000,51 000,51 0

借入金利息補助金収入 000,51 000,51 0

経常経費寄附金収入 000,002 000,002 0

受取利息配当金収入 000,511 000,511 0

その他の収入 000,49 000,89 000,4△

  受入研修費収入 000,03 000,43 000,4△

  雑収入 000,46 000,46 0

    その他の雑収入 000,46 000,46 0

事業活動収入計(1) 000,747,17 003,058,17 003,301△

人件費支出 000,063,16 038,590,16 071,462

  職員給料支出 000,187,63 031,615,73 031,537△

    職員俸給支出 000,000,62 000,250,72 000,250,1△

    管理職手当支出 000,003,4 000,011,4 000,091

    特殊業務手当支出 000,005 088,225 088,22△

    超過勤務手当支出 000,05 000,05 0

    通勤手当支出 000,002 000,002 0

    住居手当 000,124 052,124 052△

    休日出勤手当 000,053 000,053 0

    主任手当 000,06 000,06 0

    その他職員給与支出 000,003 000,003 0

    処遇改善手当 000,005,4 000,053,4 000,051

    処遇特例手当 000,001 000,001 0

  職員賞与支出 000,000,11 000,000,01 000,000,1

  非常勤職員給与支出 000,000,6 000,000,6 0

  退職給付支出 000,975 007,975 007△

  法定福利費支出 000,000,7 000,000,7 0

事業費支出 000,024,6 000,071,6 000,052

  給食費支出 000,005,3 000,192,3 000,902

  保健衛生費支出 000,003 000,003 0

  保育材料費支出 000,006 000,006 0

  水道光熱費支出 000,004,1 000,953,1 000,14

  消耗器具備品費支出 000,003 000,003 0

  保険料支出 000,021 000,021 0

  賃借料支出 000,05 000,05 0

  車輌費支出 000,051 000,051 0

事務費支出 000,529,9 000,529,7 000,000,2

  福利厚生費支出 000,004 000,004 0

  職員被服費支出 000,001 000,001 0

  旅費交通費支出 000,02 000,02 0

  研修研究費支出 000,000,4 000,000,2 000,000,2

  事務消耗品費支出 000,006 000,006 0

  印刷製本費支出 000,52 000,52 0

  修繕費支出 000,071 000,071 0



令和  7 年度資金収支予算書

(令和    7 年   3 月     日) 【 拠点区分　鈴らん保育園 】

(単位:  円)

科　　　目 予 算 額 前年予算額 差引増減額 摘　　　　　要

  通信運搬費支出 000,055 000,055 0

  広報費支出 000,05 000,05 0

  業務委託費支出 000,000,1 000,000,1 0

  土地・建物賃借料支出 000,006,2 000,006,2 0

  保守料支出 000,001 000,001 0

  諸会費支出 000,061 000,061 0

  雑支出（事務） 000,051 000,051 0

    その他の雑支出（事務） 000,051 000,051 0

支払利息支出 000,08 005,38 005,3△

事業活動支出計(2) 000,587,77 033,472,57 076,015,2

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,830,6△ 030,424,3△ 079,316,2△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 000,860,4 000,860,4 0

固定資産取得支出 000,005 037,689,2 037,684,2△

  建物取得支出 0 032,917 032,917△

  器具及び備品取得支出 000,005 005,762,2 005,767,1△

施設整備等支出計(5) 000,865,4 037,450,7 037,684,2△

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,865,4△ 037,450,7△ 037,684,2

積立資産取崩収入 000,000,11 002,971,11 002,971△

  退職給付引当資産取崩収入 0 002,97 002,97△

保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,000,11 000,001,11 000,001△

その他の活動収入計(7) 000,000,11 002,971,11 002,971△

積立資産支出 000,613 008,613 008△

  退職給付引当資産支出 000,613 008,613 008△

拠点区分間繰入金支出 0 000,866 000,866△

その他の活動による支出 0 154,53 154,53△

  その他の特別支出 0 154,53 154,53△

その他の活動支出計(8) 000,613 152,020,1 152,407△

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,486,01 949,851,01 150,525

予備費支出(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,87 118,913△ 118,793

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 000,026,9 137,026,9 137△

当期末支払資金残高(11)+(12) 000,896,9 029,003,9 080,793


